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Ünite 1: Cumhuriyet'in Kuruluşu 

Osmanlı İmparatorluğu'nun Çöküş Süreci ve Mondros Mütarekesi 

Osmanlı İmparatorluğu, I. Dünya Savaşı'nın sonunda ağır bir yenilgi alarak büyük bir çöküş 
sürecine girdi. 30 Ekim 1918’de imzalanan Mondros Mütarekesi, Osmanlı'nın fiilen son 

bulduğunun ilanıydı. Mütareke, Osmanlı topraklarının işgalini, Osmanlı ordusunun 
lağvedilmesini ve ülkenin egemenliğinin büyük ölçüde kaybedilmesini içeriyordu. Bu durum, 
halk arasında büyük bir huzursuzluk ve direniş ruhu doğurdu. Türk millet inin bağımsızlık 

mücadelesinin temelleri, bu karanlık dönemin zemininde atılmaya başlandı. 

Kurtuluş Savaşı'nın Başlangıcı, Mustafa Kemal'in Samsun'a Çıkışı 

Mustafa Kemal Paşa, 19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıkarak Kurtuluş Savaşı'nı başlattı. Bu 
olay, yalnızca askeri bir harekât değil, aynı zamanda bir halk mücadelesinin simgesi haline 

geldi. Mustafa Kemal, Samsun’da işgalcilere karşı direnişin örgütlenmesi için çeşitli 
kongrelerde yerel liderlerle buluşarak, ulusal bağımsızlık için birleştirici bir güç oluşturdu. Bu 

hareket, Türk milletinin kendi kaderini tayin etme arzusunun ilk adımıydı. 

Sivas Kongresi, Amasya Genelgesi ve Erzurum Kongresi 

Sivas Kongresi (4 Eylül 1919) ve Erzurum Kongresi (23 Temmuz 1919), millî bağımsızlık 
mücadelesinin önemli aşamalarıydı. Amasya Genelgesi (22 Haziran 1919) ise, Kurtuluş 

Savaşı’nın ilk adımlarını atan belgelerden biridir. Amasya’da Mustafa Kemal, ülkenin 
bağımsızlığını ve halkın iradesini savundu. Erzurum Kongresi’nde, Türk milletinin 
bağımsızlık mücadelesinin temel ilkeleri kabul edildi ve Türk halkı, işgalcilere karşı birleşme 

kararı aldı. Sivas Kongresi ise bu hareketin hukuki ve politik temellerini attı. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin (TBMM) Açılması 

23 Nisan 1920’de, Türk milletinin egemenliğini simgeleyen Türkiye Büyük Millet Meclisi 
(TBMM) Ankara’da açıldı. Bu meclis, Osmanlı İmparatorluğu'nun son bulmasıyla birlikte 

Türk halkının egemenliğini yeniden kazandığı bir dönüm noktasıydı. TBMM, Kurtuluş 
Savaşı'nı organize etti ve Mustafa Kemal’in liderliğinde, ülkenin bağımsızlığını sağlamak için 
pek çok önemli karar aldı. TBMM’nin açılması, Türk milletinin bağımsızlık yolunda kararlı 

bir adım atmasının simgesi oldu. 

Cumhuriyet’in İlanı ve Atatürk’ün İlkeleri 

Cumhuriyet, 29 Ekim 1923’te resmen ilan edildi. Atatürk, bu tarihle birlikte halk 
egemenliğine dayalı bir devletin kurulduğunu duyurdu. Cumhuriyetin ilanıyla birlikte, 

monarşi sona erdi ve halk, kendi kaderini tayin etme hakkına sahip oldu. Atatürk, 
Cumhuriyet’i laik, demokratik, sosyal ve hukuk devleti ilkeleriyle şekillendirdi. Bu ilkeler, 

Türkiye’nin modernleşmesi için temelleri oluşturdu. 

Lozan Antlaşması ve Cumhuriyet’in Uluslararası Tanınması 

Lozan Antlaşması (24 Temmuz 1923), Türkiye’nin bağımsızlığını kabul ettiren ve Osmanlı 
İmparatorluğu’nun son bulmasını sağlayan bir anlaşmadır. Türkiye Cumhuriyeti, Lozan ile 

uluslararası alanda resmen tanındı ve sınırları belirlendi. Bu antlaşma, Türkiye’nin bağımsız 



bir devlet olarak varlığını sürdürmesini sağlayarak, yeni Cumhuriyet’in temel taşlarını 

güçlendirdi. 

  



 

Ünite 2: Atatürk Dönemi'nde Devlet Yapısı ve Reformlar 

Anayasa, Hukuk ve Devlet Yapısının Yeniden Düzenlenmesi 

Atatürk, Cumhuriyet’in kurulmasından sonra hukukun üstünlüğünü sağlamak amacıyla köklü 
reformlar yaptı. 1924 Anayasası, halk egemenliğine dayalı bir devlet yapısının temelini attı. 

Bu anayasa, aynı zamanda Cumhuriyet’in demokratik, laik ve sosyal bir hukuk devleti olma 
amacını güdüyordu. Atatürk, hukuk sisteminde yapılan devrimlerle halkın eşit haklara sahip 

olmasını ve adaletin sağlanmasını hedefledi. 

Saltanatın Kaldırılması ve Halifeliğin Sona Erdirilmesi 

Atatürk, Cumhuriyet’in ilanıyla birlikte saltanatı ortadan kaldırarak Osmanlı 
İmparatorluğu’nun sonunu resmen ilan etti. 1 Kasım 1922’de saltanatın kaldırılması, Osmanlı 
monarşisinin sona erdiği ve halk egemenliğine dayalı bir devletin kurulduğu bir dönüm 

noktasıydı. Ardından 3 Mart 1924’te halifelik de kaldırıldı. Bu, Türkiye’de laiklik ilkesinin 
yerleşmesinin ve dini otoritelerin siyasi yaşamda etkili olmasının engellenmesinin temel 

adımıydı. 

Atatürk’ün Reformları: Eğitim, Ekonomi ve Kültürel Değişimler 

Atatürk, Cumhuriyet’in ilk yıllarında toplumsal ve kültürel değişim için kapsamlı reformlar 
yaptı. Eğitimde yapılan en büyük değişikliklerden biri, 1928’de Türk harflerinin kabul 

edilmesiydi. Bu reform, halkın okuryazarlığını arttırmayı ve modern bir eğitim sistemine 
geçişi hızlandırmayı amaçlıyordu. Ekonomik alanda, devletçilik politikaları benimsenerek 
sanayileşme ve tarımsal üretimin artırılması hedeflendi. Kültürel alanda ise Türk Dil Kurumu 

ve Türk Tarih Kurumu kurularak, halkın kültürel kimliğini modernize etmeye yönelik adımlar 
atıldı. 

Kadın Hakları ve Toplumsal Değişim 

Atatürk, kadın hakları konusunda devrimci bir yaklaşım benimsemiştir. 1934’te kadınlara 

seçme ve seçilme hakkı verildi. Bu, kadınların toplumsal hayatta daha aktif roller 
üstlenmesini sağladı. Kadınların eğitim alması, iş gücüne katılmaları ve sosyal hayatın içinde 

yer almaları için pek çok yasal düzenleme yapıldı. Bu reformlar, Türkiye’nin modernleşme 
sürecinde önemli bir yer tuttu. 

Türk Tarih Kurumu ve Türk Dil Kurumu’nun Kurulması 

Türk Dil Kurumu (1932) ve Türk Tarih Kurumu (1931), Atatürk’ün Türk kimliğini koruma ve 
yüceltme amacını taşıyan önemli kurumlardı. Türk Dil Kurumu, Türkçenin saflığını korumak 

ve yabancı etkilerden arındırmak için dil reformları gerçekleştirdi. Türk Tarih Kurumu ise, 
Türk milletinin tarihini derinlemesine inceleyerek, Batı’nın Osmanlı ve Türk tarihini yanlış 

bir biçimde değerlendirmesinin önüne geçmeyi amaçladı. 

Ünite 3: Ekonomik Gelişmeler ve Sanayileşme 

Cumhuriyet’in İlk Yıllarında Ekonomik Durum 



Cumhuriyet’in ilk yıllarında Türkiye, çok zor bir ekonomik ortamda faaliyet göstermekteydi. 

I. Dünya Savaşı ve Kurtuluş Savaşı, ülkenin ekonomik altyapısını ciddi şekilde zayıflatmıştı. 
Tarım, sanayi ve ticaret alanlarında büyük sıkıntılar yaşanıyordu. Bu dönemde, ekonomik 

kalkınmanın temelleri, devletin öncülüğünde yapılacak yatırımlar ve sanayileşme politikaları 
ile atılmaya başlandı. 

Sanayileşme Hareketleri ve Devletçilik Politikası 

Cumhuriyet’in ilk yıllarında Atatürk, sanayileşme için devletçilik ilkesini benimsemiştir. 

Devlet, ülkenin ekonomik gelişimine öncülük edecek ve stratejik sektörlerdeki yatırımlarını 
artırarak, ekonomik bağımsızlık sağlamaya çalışmıştır. Bu dönemde pek çok devlet fabrikası 
kurulmuş, özellikle tekstil, gıda ve demir-çelik sektörlerinde yatırımlar yapılmıştır. 

Devletçilik, ekonominin büyümesi için önemli bir strateji olmuştur. 

İkinci Beş Yıllık Kalkınma Planı 

1933 yılında, Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk kalkınma planı olan İkinci Beş Yıllık Kalkınma 
Planı uygulanmaya başlandı. Bu plan, özellikle sanayi yatırımlarını hızlandırmayı ve 

Türkiye’nin dışa bağımlılığını azaltmayı hedefliyordu. Özellikle demir-çelik, elektrik üretimi 
ve ulaşım sektörlerinde önemli adımlar atıldı. 

Tarımda Yapılan Reformlar ve Köylüye Yönelik Destekler 

Cumhuriyet’in ilk yıllarında, tarımda da köklü reformlar gerçekleştirilmiştir. Tarımın 

modernizasyonu amacıyla, toprak reformları yapılmış, köylüye çeşitli destekler verilmiştir. 
Köylülerin üretim kapasitesini artırabilmesi için tarım araçları ve teknikleri geliştirilmiş, 
devlet destekli kooperatifler kurulmuştur. 

Türkiye’nin Dış Ekonomik İlişkileri ve Lozan’dan Sonra Ekonomik Bağımsızlık 

Lozan Antlaşması sonrasında Türkiye, ekonomik bağımsızlığını kazanma yolunda adımlar 
atmıştır. Türkiye, özellikle Avrupa ile ticaret ilişkilerini güçlendirmiş, tarım ürünleri ve sanayi 
mamulleri ihracatını artırmaya yönelik politikalar izlemiştir. Aynı zamanda, dış borçların 

ödenmesi ve uluslararası kredi anlaşmaları gibi ekonomik diplomasi adımları da atılmıştır.  

  



Ünite 4: Atatürk’ün Dış Politika Stratejileri 

Lozan Antlaşması'nın Türkiye'nin Dış Politikasındaki Rolü 

Lozan Antlaşması, Türkiye’nin uluslararası alanda bağımsızlığını kazanmasını sağlayan bir 
anlaşma oldu. Türkiye, bu antlaşma ile hem sınırlarını belirledi hem de tüm dünya tarafından 

tanınan bir devlet haline geldi. Lozan’ın en önemli yönlerinden biri, Türkiye’nin ekonomik ve 
askeri bağımsızlığını güvence altına almasıydı. Bu anlaşma, Atatürk’ün dış politikadaki 
barışçıl yaklaşımının bir simgesi oldu. 

Atatürk’ün Barışçıl Dış Politika Anlayışı 

Atatürk, dış politikada her zaman barışçıl bir yaklaşım benimsemiştir. Türkiye’nin çıkarlarını 
korurken, komşu ülkelerle dostane ilişkiler kurmaya özen göstermiştir. Bu politikalar, 
Türkiye’nin uluslararası alanda izolasyona düşmeden, diplomasi yoluyla sorunlarını 

çözmesini sağlamıştır. Atatürk’ün dış politikadaki ana ilkesi "Yurtta barış, dünyada barış" 
anlayışıydı. 

Türkiye'nin Komşularıyla İlişkileri: Yunanistan, Sovyetler Birliği, İran 

Atatürk, komşularıyla dostane ilişkiler kurmaya özen göstermiştir. Yunanistan ile 1923'te 

imzalanan Lozan Antlaşması, iki ülke arasındaki sınırları netleştirmiş ve barış ortamını 
sağlamıştır. Sovyetler Birliği ile iyi ilişkiler geliştirilmiş, 1925’teki Sovyet-Türk Dostluk 

Antlaşması bu ilişkilerin temelini atmıştır. İran ile de 1921’deki arkadaşlık ve dostluk 
antlaşması, bölgesel barışı güvence altına almıştır. 

Türkiye'nin Milletler Cemiyeti’ne Katılımı ve Batı ile İlişkiler 

Atatürk, Türkiye’nin uluslararası alanda daha güçlü bir yer edinmesi için Milletler 
Cemiyeti’ne üyelik başvurusunda bulunmuştur. 1932’de Türkiye, Milletler Cemiyeti’ne üye 

olmuştur. Bu üyelik, Türkiye’nin dünya ile entegrasyonunun arttığı bir dönemin başlangıcını 
oluşturmuştur. Batı ile ilişkiler, Türkiye’nin Avrupa ile siyasi, ekonomik ve kültürel bağlarını 

güçlendirmiştir. 

Atatürk’ün “Yurtta Barış, Dünyada Barış” Anlayışı 

Atatürk’ün dış politika vizyonu, sadece Türkiye için değil, dünya için de barışı savunmak 
üzerineydi. “Yurtta barış, dünyada barış” ilkesi, Türk dış politikasının temelini oluşturmuştur. 

Bu ilke, Türkiye’nin iç işlerinde istikrarı sağlamanın yanı sıra, dünyada da barışa katkıda 
bulunmayı hedeflemiştir. Atatürk, bu yaklaşımıyla, Türkiye’nin savaşlardan uzak durmasını 
ve diplomasi yoluyla sorunları çözmesini amaçlamıştır. 

  



Ünite 5: Atatürk Dönemi’ndeki Kültürel ve Toplumsal Değişimler 

Türk Harf Devrimi ve Eğitim Reformları 

Cumhuriyet'in ilk yıllarında, Atatürk’ün en önemli reformlarından biri, Türk Harf Devrimi 
oldu. 1 Kasım 1928’de, Arap harflerinden Latin harflerine geçiş yapılmasıyla okuryazarlık 

oranı hızla arttı. Bu devrim, halkın eğitim seviyesinin yükselmesine ve modernleşmesine 
önemli katkı sağladı. Harf devrimi ile birlikte, okuma yazma oranı hızla artmış ve halkın 
eğitim seviyesinde büyük bir ilerleme kaydedilmiştir. Atatürk, eğitimde laiklik ilkesinin 

yerleşmesini sağlamak için, çağdaş eğitim sisteminin temellerini atarak, dini eğitimle laik 
eğitimi birbirinden ayırmıştır. Ayrıca, köy okullarının yaygınlaştırılması için büyük çaba 

gösterilmiştir. 

Kadın Hakları ve Toplumsal Değişim 

Atatürk, kadın hakları konusunda devrim niteliğinde adımlar atmıştır. Kadınlara seçme ve 
seçilme hakkı verilmesi (1934) ve 1930'da belediye seçimlerine katılma hakkı tanınması, 

Atatürk’ün kadın hakları konusundaki reformlarını simgeler. Kadınların eğitim hayatına 
katılımı artırılmış, çalışma hayatında daha fazla yer almaları teşvik edilmiştir. Kadınların 
toplumsal rollerinin değiştirilmesi ve eşit haklara sahip olmaları, Cumhuriyet'in en büyük 

toplumsal değişimlerinden biri olmuştur. Atatürk, bu reformlarla toplumsal eşitliği sağlamak 
ve Türk toplumunu çağdaş bir düzeye taşımak istemiştir. 

Türk Dil ve Tarih Kurumları 

Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumu, Atatürk tarafından kurularak Türk kültürüne olan 

bağlılık pekiştirilmiştir. Türk Dil Kurumu (1932) ve Türk Tarih Kurumu (1931), Türk dilinin 
ve tarihinin Batı etkilerinden arındırılmasını amaçladı. Bu kurumlar aracılığıyla, Türk 

halkının tarihini araştırmaya ve Türkçeyi yabancı etkilerden temizlemeye yönelik çalışmalar 
yapıldı. Atatürk’ün en büyük hedeflerinden biri, Türk milletinin kültürel kimliğini koruyarak, 
milli benliğini modern dünyada da sürdürebilmesiydi. Türk Dil Kurumu’nun Türkçe’yi 

sadeleştirme çalışmaları, halkın günlük dilinde de önemli değişimlere yol açmıştır. 

Eğitimde Laiklik ve Modernleşme 

Atatürk, eğitimin laik ve modern bir yapıya kavuşturulması gerektiğini her fırsatta dile 
getirmiştir. Dini eğitim ile laik eğitimin ayrılması, devletin eğitim sistemine müdahale etmesi 

ve kadınların eğitimde eşit haklara sahip olması gibi reformlar gerçekleştirilmiştir. Atatürk, 
okulların modern bir eğitim sistemi ile donatılmasını, köylerden şehirlere kadar her kesime 
ulaşan bir eğitim ağı kurulmasını istemiştir. Ayrıca, Türk Tarih Kurumu ve Türk Dil Kurumu 

gibi araştırma ve eğitim kurumlarının kurulmasıyla, Türk kimliğinin ve tarihinin daha 
derinlemesine incelenmesini sağlamıştır. 

  



 

Ünite 6: İkinci Dünya Savaşı ve Sonrasındaki Dönemde Türkiye 

II. Dünya Savaşı’na Katılmama Kararı 

II. Dünya Savaşı, 1939’da başlamış ve dünya genelinde büyük yıkımlara yol açmıştır. 
Atatürk’ün ölümünden sonra, Cumhurbaşkanı İsmet İnönü döneminde Türkiye, savaşta 

tarafsız kalmaya özen göstermiştir. Türkiye, savaşın başında hem Sovyetler Birliği’yle hem de 
Nazi Almanyası’yla dostane ilişkiler geliştirmiş, fakat savaşın gidişatına göre stratejik 

tercihlerde bulunmuştur. II. Dünya Savaşı sırasında Türkiye, dışa kapalı bir ekonomi ve iç 
politikada istikrar sağlama amacı gütmüştür. 

1945’teki Dış Politika Değişimleri ve Soğuk Savaş Dönemi 

II. Dünya Savaşı’nın ardından dünya yeni bir dengeye oturmuş ve iki kutuplu bir dünya 
düzeni ortaya çıkmıştır: ABD önderliğindeki Batı Bloku ve Sovyetler Birliği önderliğindeki 

Doğu Bloku. Türkiye, Sovyetler Birliği’nden gelen tehditlere karşı Batı Bloku’na 
yakınlaşmaya başlamıştır. 1945’teki savaş sonrası Türkiye, Birleşmiş Milletler’e katılmış ve 

Soğuk Savaş döneminde Batı ile işbirliğine girerek, NATO’ya üye olmuştur. Bu, Türkiye’nin 
Batı ile olan ilişkilerinin derinleşmesini sağlamış, Soğuk Savaş’taki cepheleşmeye taraf 
olmuştur. 

Demokrat Parti'nin Kurulması ve Çok Partili Hayata Geçiş 

1946 yılında, Türkiye’de çok partili siyasi yaşama geçişin ilk adımları atılmıştır. Demokrat 
Parti (DP), bu süreçte kurularak iktidar alternatifi olarak ortaya çıkmıştır. 1950 seçimleri ile 
DP, büyük bir zafer kazanmış ve Türkiye’de tek parti dönemine son vererek çok partili hayata 

geçiş yapılmıştır. Demokrat Parti, özellikle liberal ekonomi politikaları ve köylüye yönelik 
reformlarla dikkat çekmiştir. Bu dönem, Atatürk’ün ilkelerinin uygulanmasında önemli 

değişimlere ve zorluklara yol açmıştır. 

1950-1960 Arası Dönemin Siyasi ve Ekonomik Değişimi 

Demokrat Parti, iktidara geldikten sonra, ekonomik kalkınmayı hızlandırmaya yönelik 
çalışmalar başlatmıştır. Tarımsal üretimin artırılması, köylerdeki altyapı projelerinin 

geliştirilmesi ve sanayinin teşvik edilmesi gibi politikalar uygulanmıştır. Ancak, bu 
dönemdeki ekonomik sorunlar ve siyasal gerginlikler, 1960 askeri darbesine zemin 
hazırlamıştır. Demokrat Parti’nin iktidarı, ekonomik ve siyasal krizlerle karşılaşmış ve halkın 

destek kaybı yaşanmıştır. 

  



 

Ünite 7: 1960’lar ve 1970’lerde Türkiye: Askeri Müdahale ve Sosyal 
Hareketler 

1960 Darbesi ve Sonrasındaki Gelişmeler 

27 Mayıs 1960 tarihinde, Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından gerçekleştirilen askeri darbe, 
Türkiye’nin siyasi tarihinde önemli bir dönüm noktasıydı. Demokrat Parti hükümetinin artan 
otoriter yönetimi ve toplumsal huzursuzluklar, darbeye zemin hazırlamıştır. Darbe sonrasında, 

Demokrat Parti’nin liderleri tutuklanmış ve idam edilmiştir. Ardından, 1961 Anayasası kabul 
edilerek, Türkiye’de yeniden demokratik bir sistem kurulması hedeflenmiştir. Bu anayasa, 

Türkiye’de çok partili siyasi hayatın devamını sağlamış, ancak aynı zamanda siyasi 
istikrarsızlık ve darbelerin önüne geçememiştir. 

1970’ler: Ekonomik Krizler ve Sosyal Hareketler 

1970’ler, Türkiye’de ekonomik ve sosyal olarak zor bir dönemdi. Petrol krizinin etkisiyle 

ekonomik sorunlar derinleşmiş, enflasyon ve işsizlik oranları artmıştır. Bu dönemde, sosyal 
hareketler de hız kazandı. İşçi sendikaları, öğrenci hareketleri ve sol görüşlü gruplar, özellikle 
İstanbul ve Ankara gibi büyük şehirlerde etkin hale gelmiştir. Ancak bu hareketler, toplumsal 

çatışmalara ve sağ-sol gerilimlerine yol açmıştır. 1970’lerdeki ekonomik krizler ve sosyal 
hareketler, Türk toplumunun geleceği için önemli bir dönüm noktası oluşturmuştur. 

  



 

Ünite 8: 1980 Sonrası Türkiye: Globalleşme, Demokrasi ve Ekonomik 
Dönüşüm 

1980 Darbesi ve Sonrası 

12 Eylül 1980 tarihinde, Kenan Evren’in liderliğindeki askeri bir darbe, Türkiye’yi yeniden 
askeri yönetim altına almıştır. Darbe, siyasi partilerin kapatılmasına ve liderlerinin 
tutuklanmasına yol açmıştır. Ancak, 1980 darbesi, Türkiye’nin siyasi yapısında köklü 

değişimlere neden olmuştur. Yeni anayasa, halkoylamasıyla kabul edilerek, Türkiye’de siyasi 
ve sosyal yapıyı şekillendirmiştir. 

1980 Sonrası Ekonomik Dönüşüm: Özal Dönemi ve Globalleşme 

Turgut Özal’ın başbakanlık ve Cumhurbaşkanlığı dönemi, Türkiye’de ekonomik 

liberalizasyonun başladığı dönemi işaret etmektedir. Özal, serbest piyasa ekonomisini 
benimsemiş, dışa açılma politikalarıyla Türkiye’nin global ekonomik sisteme entegrasyonunu 

hızlandırmıştır. Özel sektöre dayalı büyüme stratejileri, Türkiye’nin sanayi üretimi ve dış 
ticaretini artırmış, aynı zamanda dışa bağımlılığı da artırmıştır. Bu dönemde, Türkiye hızla 
küreselleşen dünyaya adım atmış, büyük bir ekonomik dönüşüm geçirmiştir. 

1990’lar ve 2000’ler: Demokrasi, Ekonomi ve Sosyal Değişimler 

1990’lar, Türkiye için ekonomik ve sosyal açıdan zorlu bir dönem olmuştur. İçki, sigara ve 
çeşitli tüketim mallarının ithalatı arttıkça, Türkiye ekonomisi dışa bağımlı hale gelmiştir. 
2000’lerde ise, ekonomik krizler ve siyasi istikrarsızlık, Türkiye’nin demokratikleşme 

sürecini zorlaştırmıştır. Ancak, 2000’lerdeki liberal ekonomik reformlar, Türkiye’yi dünya 
ekonomisinin önemli oyuncularından biri yapmıştır. 

 


